
 

COPIA 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 22 

IN DATA  30/04/2024 

 
OGGETTO: NOMINA MEMBRO ESPERTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DOTT. GATTIGLIA MARIO 

PER IL TRIENNIO 01.06.2024 - 31.05.2027           
 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di aprile, alle ore diciannove e minuti zero, nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Sigg.ri 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

BEILETTI Savino Presidente Sì 

LEUCI Giuseppe Vice Presidente Sì 

GRAGLIA Daniela Consigliere No 

INVIDIATO Sergio Consigliere Sì 

CONTO Stefania Consigliere No 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 2 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di Direttore - Segretario Consortile. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

NOMINA MEMBRO ESPERTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DOTT. GATTIGLIA MARIO PER IL TRIENNIO 

01.06.2024 - 31.05.2027           

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamato il D. Lgs 27.10/2009, n. 150 il quale al Titolo II rubricato “Misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance” ha introdotto alcune modificazioni al sistema di valutazione delle 

strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare elevati standard 

qualitativi ed economici dei servizi, tramite valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa 

ed individuale; 

 

Visto, in particolare, l’art.7 del succitato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e 

valutazione della performance è svolta dagli organismi indipendenti di valutazione (OIV) della 

performance; 

 

Considerato che con deliberazione n° 121 del 09/12/2010, la Commissione per la valutazione, la 

trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno facoltà di 

scegliere di avvalersi di nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione; 

 

Atteso che, sulla scorta di tale facoltà, il Consorzio CISSAC, nell’ambito della propria autonomia 

organizzativa, al fine di dotarsi di strumenti adeguati a valutare la performance ha scelto di avvalersi del 

Nucleo di valutazione; 

 

Preso atto che nell’ambito di tale disciplina, l’art.17 del regolamento consortile sull’organizzazione degli 

uffici, al comma 2 così come modificato con deliberazione C.d.A. n. 23 del 05.05.2021, nel disporre in 

ordine alla costituzione prevede che: “Il Nucleo di Valutazione….omissis…… può essere monocratico o 

collegiale. In quest’ultimo caso è composto dal Direttore del Consorzio (Presidente) e da n. 2 consulenti 

esterni, esperti in tecniche di valutazione organizzazione e controllo di gestione.”;  

 

Considerato che, il Nucleo di Valutazione in carica è in scadenza nel mese di maggio 2024 e, pertanto, si 

rende necessario provvedere alla nomina; 

 

Visto l’incarico svolto con professionalità, competenza, affidabilità e disponibilità dal DOTT. MARIO 

GATTIGLIA ed il curriculum di alto prestigio nonché la disponibilità alla nomina (ns. prot. n. 2400/2024 

del 02.04.2024); 

   

Ritenuto pertanto di nominare in conformità a quanto disposto dal predetto art. 17, per il periodo dal 

01.06.2024 al 31.05.2027, quale membro esperto del Nucleo di Valutazione il DOTT. MARIO GATTIGLIA 

residente in San Mauro Torinese (TO) in via Madonna dei Poveri 19bis – codice fiscale 

GTTMRA60M04L219S – consulente ed esperto nel campo del management della pianificazione e 

controllo di gestione; 

 

Ritenuto altresì di determinare il compenso annuo forfettario omnicomprensivo del componente 

esterno pari ad euro 3.500,00 al lordo delle ritenute erariali; 

 

Precisato che:  

- l’art. 3, comma 77, della legge n. 244/2007 con cui si stabilisce che le limitazioni previste dall’art. 7, 

commi 6, 6 bis, 6 ter del D. Lgs. n. 165/2001 non si applicano ai componenti degli organismi di controllo 

interno dei Nuclei di valutazione;  

- il comma 6 quater, dell’art. 7, del D. Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017, ha 

delineato in modo preciso l’ambito delle esclusioni della disciplina di cui al citato articolo che è 



rappresentato dagli incarichi ai componenti degli organismi di valutazione, comunque denominati 

(organismi indipendenti di valutazione o nuclei di valutazione) 

 

Visti: 

- il vigente Statuto Consortile; 

- il regolamento sugli uffici e servizi; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, emessi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

All’unanimità dei voti espressi in forma palese ed accertati nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 
DI NOMINARE, per il periodo 01.06.2024 – 31.05.2027, quale componente esterno del Nucleo di 

valutazione del Consorzio CISSAC il  Dott. GATTIGLIA MARIO, nato a TORINO il 04.08.1960, residente in 

omissisavente i requisiti di legge e di regolamento consortile per l’espletamento dei compiti connessi al 

citato ruolo; 

 

DI DARE ATTO che per tale incarico verrà corrisposto un compenso annuo forfettario omnicomprensivo 

pari ad euro 3.500,00 al lordo delle ritenute erariali; 

 

DI DEMANDARE alla responsabile dell’area amministrativa finanziaria l’assunzione del relativo impegno 

di spesa; 

 

 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento al fine 

di formalizzare l’incarico di che trattasi, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei 

modi Legge 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. L.gs 267/2000 



 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.vo N° 267 del 18.8.2000 

 

 

Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 22 del 30/04/2024 ad oggetto: 

 

NOMINA MEMBRO ESPERTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DOTT. GATTIGLIA MARIO PER IL TRIENNIO 01.06.2024 

- 31.05.2027           

 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione relativamente all’oggetto, 

esprimono: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

� sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 30/04/2024 

 

 

LA RESPONSABILE Area Amministrativa 

 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole 

� sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 30/04/2024 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

 

 

Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:BEILETTI Savino 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 

10/06/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 10/06/2024 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

  

Caluso li 10/06/2024  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

informatico del CISSAC per 15 giorni consecutivi dal 10/06/2024 al 25/06/2024. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISS-AC dal 10/06/2024 al 25/06/2024 ed è 

divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dal 20/06/2024 poiché, contro di essa, non sono pervenuti reclami. 

 

Caluso, lì 10/06/2024 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

  

 


